Con el fin del desarrollo de este Proyecto dentro de las Fincas antes mencionadas 

se presentan en los documentos Anexos, los Contratos y Autorizaciones del 

propietario de las Fincas. 

El monto de inversión destinado para este proyecto es de B/725,000.00 

(Setecientos Veinte Cinco mil con 00/100) 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto 

A continuacion presentamos las diferentes caracteristicas: 
2.2.1 Medio Físico 

✓ Caracterización del Suelo

[...]

1087 – 2022, del 16 de Noviembre de 2022(Industrial Liviano)  

Imagen N°4-1: Norma Utilizada para este Proyecto-2023 

4.7 Monto global de la inversión 

Para el financiamiento de este proyecto se tiene   contemplando utilizar la banca 

local para el monto de B/415,000.00. Cuatrocientos Quince Mil con 00/100 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto 

Aspecto General del Estudio 

✓ Constitución Política de Panamá. El Capítulo 7 del Título III de la Constitución